入札公告の訂正に関する公告

令和８年１月１９日付けで公告した令和７年度シカ等林業被害緊急対策に係る有害鳥獣捕獲等事

業（熊毛流域）について、下記のとおり訂正するので公告します。

記

【添付資料の変更】

１ 共通仕様書

 別添資料に差し替え

主たる変更点：カメラトラップ調査に係る仕様の詳細を新設等

変更点の詳細については、別紙 国有林野における有害鳥獣捕獲等事業の実施に係る事業者要件、

積算基準及び共通仕様書の制定について（平成 31 年４月 16 日付け 30 林国経第 130 号経営企

画課長通知）の一部改正新旧対照表を参照

２ 特記仕様書

 別添資料に差し替え

 変更点：共通仕様書の変更に併せ、４事業内容（３）自動撮影カメラによる生息状況等調査に

係る内容を修正

     別紙様式１・２について、様式２を削除し、別紙様式（旧様式１）のみへと変更

３ 委託事業における人件費の算定等の適正化について

 別添資料に差し替え

 変更点：「委託事業における人件費の算定等の適正化について」（平成 22 年９月 27 日付け 22

経第 961 号大臣官房経理課長通知）の一部改正新旧対照表を参照

令和８年１月 20日付け７九保第 360号「「国有林野における有害鳥獣捕獲等事業の実施に係る事

業者要件、積算基準及び共通仕様書の制定について」の一部改正について」及び令和８年１月 21

日付け７九経第 269号「「委託事業における人件費の算定等の適正化について」の一部改正につい

て」が施行されたことに伴い、仕様及び添付資料の変更が生じたもの。

このことから現在ホームページに掲載している添付資料についても、次のとおり訂正する。

・共通仕様書（別添資料のとおり）

・特記仕様書（別添資料のとおり）

・特記仕様書別紙様式（別添資料のとおり）

・別紙 国有林野における有害鳥獣捕獲等事業の実施に係る事業者要件、積算基準及び共通仕様書

の制定について（平成 31年４月 16 日付け 30 林国経第 130 号経営企画課長通知）の一部改正

新旧対照表（別添資料のとおり）

・別添 委託事業における人件費の算定等の適正化について（別添資料のとおり）

・「委託事業における人件費の算定等の適正化について」（平成 22 年９月 27 日付け 22 経第 961

号大臣官房経理課長通知）の一部改正新旧対照表（別添資料のとおり）

以上、公告する。

令和８年１月 28日

分任支出負担行為担当官

屋久島森林管理署長 野邊 忠司